中 国 共 产 主 义 青 年 团

 南昌职业学院委员会文件

南职团字[2018]3 号

关于评选 2017 年度“全院向上向善荣誉集体”和

“全院向上向善好青年”的通知

各系分团委、团总支：

    为了全面学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想，深入学习贯彻习近平总书记关于青少年和共青团工作重

要论述精神，推选我院新时代模范践行社会主义核心价值观

的向上向善好青年，鼓励和带动全院共青团干部以可亲、可

信、可学的榜样力量，树立奋发向上、崇德向善的鲜明价值

导向，引导广大青年勤学、修德、明辨、笃实，把社会主义

核心价值观内化为青年的情感认同，外化为青年的行为习

惯，推动全社会形成培育和践行社会主义核心价值观的良好

局面。学院团委研究决定在全院范围内网络评选 2017年度

“向上向善荣誉集体”、“向上向善好青年”，现将有关事

宜通知如下：

一、2017 年度全院向上向善荣誉集体评选条件

1．组织团员认真学习习近平新时代中国特色社会主义

思想、系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略。

团员队伍具有较强的政治意识、大局意识、核心意识、看齐

意识，具有较强的中国特色社会主义道路自信、理论自信、

制度自信、文化自信，能够自觉在思想上政治上行动上同以

习近平同志为核心的党中央保持高度一致。

2．积极参加全院各项工作，积极推进全院共青团工作

特别是志愿服务工作。坚持政治性、先进性、群众性，工作

活跃，有一项以上特色活动，有效吸引团员青年积极参与，

大力开展基层服务型团组织建设，主动参与区域化团建，在

联系和服务青年方面做出了突出成绩，得到所在单位和青年

的高度认可。

3．组织设置规范，工作制度健全。按期换届，认真履

行民主选举程序。严格落实团内有关文件要求，规范开展发

展团员、团员管理、团员教育、团费收缴等工作，认真执行

“三会两制一课”制度。认真贯彻落实中央、省委党的群团

工作会议精神和决策部署，积极开展基层团建创新探索。

4．分团委、团总支成员工作能力较强，认真落实上级

团委的各项工作要求，扎实有效地开展团的工作，在团员青

年中有较高的认同度。

5．近五年获得过院级及以上“五四红旗分团委（团总

支）”称号。

四、2017 年度全院向上向善好青年评选条件

1．坚定理想信念，坚持正确的政治方向。以马克思列

宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、

科学发展观为指导，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社

会主义思想、系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新

战略。

2．对党忠诚，严守党的纪律，注重党性修养，敢于担

当，清正廉洁，模范践行“三严三实”要求，严格落实中央

八项规定精神，坚决反对“四风”。

3．心系广大青年，注重深入基层，密切联系青年，开

展“1+100”直接联系青年工作突出，对青年开展有效服务

和引导工作，在青年中具有广泛影响力和较强号召力。

4．爱岗敬业，作风扎实，认真执行学院及团委作出的

指示和决议，坚持围绕党政中心工作和青年需求开展工作。

具有较强工作能力，在团的岗位上取得突出业绩。

5．积极践行社会主义核心价值观，遵纪守法，品格高

尚。原则上要求成为注册志愿者，经常参加志愿服务；积极

参与网络舆论引导，理直气壮亮剑发声，驳斥错误言论，

主动参与构建清朗网络空间。

五、“荣誉集体”、“好青年”申报要求

申报材料包括：（1）申报表（一式 2份）、申报事迹

材料（300字左右），同时报送电子版。（2）申报集体/个

人照片 1张。（3）所获奖励证书复印件 1份。以上材料务

必于 3月 8日 12:30前报院团委 937531776@qq.com。逾期不

报，视为自动放弃。申报材料用普通 A4纸黑白打印，不得

过度包装。

附件：

1.2017年度全院“向上向善荣誉集体”申报表

2.2017年度全院“向上向善好青年”申报表

                   共青团南昌职业学院委员会

                   2018年 3月 5日